Verum restat scrupulus ex hac responsione. Nam aequae est a Deo inclinatio appetitus sensitivi, sicut et voluntatis. Si ergo inconveniens dicitur quod Deus sit causa inclinationis voluntatis ad malum, quare non idem habeatur pro inconvenienti de appetitu sensitivo? Quare, inquam, sapientissimus creator et conditor rerum malam inclinationem dedit appetitui et carni, et non potius bonam, quae magis convenire videbatur illi infinitae bonitati?

4. Dico primum omnium. Dubium est certe inter theologos et philosophos: *An naturas rerum Deus immutare possit, vel potuerit, vel ab initio alias facere, quam nunc sunt*. Et quidam sunt qui putent cum Gabriele 4 d.l q.l. Quamvis Deus species quidem rerum et essentias variare non potuerit, neque enim potuit aut hominem, aut bovem alterius speciei facere quam fecit, potuit tamen proprietates et inclinationes naturales immutare. Potuit (inquam) ignem frigidum naturaliter facere et aquam calidam, ac rursus nigram nivem, et album corvum. Quod tali ratione probatur. Nam posse Deum ignem frigidum facere aut calidam aquam, et caetera huiusmodi, dubitari non potest. Potuit ergo Deus ab initio aquam calidam facere, aut frigidum ignem, levem terram, gravem aërem, et legem ponere ut sic perpetuo perseverarent. Qua lege posita, illud esset proprium, aut naturale talium rerum. Nihil enim aliud est rerum natura quam id quod ab initio (ut Augustinus ait) Deus rebus dare voluit. Ergo potuit Deus contrarias naturas et inclinationes dare rebus, quam dedit. Et confirmatur. Nam potuit Deus res nudas creare, id est essentias sine quibuscumque accidentibus aut proprietatibus. Ergo non necessario creavit cum his conditionibus et proprietatibus, quas nunc habent.

5. Hanc sententiam quamquam theologi et auctores nonnulli, qui in pretio habentur, defendunt, non puto esse probabilem, nec verisimilem. Unde puto quod Deus non potuerit quidem ignem calidum naturaliter frigidum facere aut non naturaliter calidum, aut nivem nigram, aut levem terram, et in

deed, I say the contrary — just as the motions of appetite which precede the will are not called “human acts.”³⁰ And thus, it is at the same time true that the sensitive appetite is inclined against virtue, but the interior man, who is precisely man, is inclined to virtue. The Apostle [Paul] has expressed both of these points with striking eloquence in *Romans 12*:³¹ “*I am delighted*,” he says, “*with the law of God, according to the inward man; but I see another law in my members fighting against the law of my mind*.” But Paul does not think this belongs to him any more than the angel of Satan who was buffeting him. For just as while his true human inclination to virtue remained, there was an angel of Satan buffeting him, so even while the sensitive appetite is opposing and resisting it, the integrity of the human will remains, which is the integrity of man insofar as he is man.